

## 法人単位事業活動計算書

自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日

(単位：円)

法人合計

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	747,828,380	770,037,353	-22,208,973
	その他の事業収益	1,332,715	1,322,963	9,752
	経常経費寄附金収益	1,310,000	1,720,000	-410,000
	その他の収益	737,310	1,029,183	-291,873
	サービス活動収益計(1)	751,208,405	774,109,499	-22,901,094
	費用			
	人件費	467,407,089	461,463,740	5,943,349
	事業費	137,176,918	139,122,799	-1,945,881
	事務費	125,268,251	102,000,235	23,268,016
利用者負担軽減額	2,122,426	3,427,331	-1,304,905	
減価償却費	80,785,978	83,958,612	-3,172,634	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-63,512,907	-66,154,575	2,641,668	
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入				
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	749,247,755	723,818,142	25,429,613	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	1,960,650	50,291,357	-48,330,707	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	221,067	414,170	-193,103
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	その他のサービス活動外収益	4,764,788	4,849,902	-85,114
	サービス活動外収益計(4)	4,985,855	5,264,072	-278,217
	費用			
支払利息				
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用	3,714,366	3,818,845	-104,479	
サービス活動外費用計(5)	3,714,366	3,818,845	-104,479	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,271,489	1,445,227	-173,738	
経常増減額(7)=(3)+(6)	3,232,139	51,736,584	-48,504,445	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	2,650,000		2,650,000
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益			
	その他の特別収益			
	特別収益計(8)	2,650,000		2,650,000
	費用			
	基本金組入額			
資産評価損				
固定資産売却損・処分損	1		1	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-1		-1	
国庫補助金等特別積立金積立額	2,650,000		2,650,000	
災害損失				
その他の特別損失				
特別費用計(9)	2,650,000		2,650,000	
特別増減差額(10)=(8)-(9)				
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	3,232,139	51,736,584	-48,504,445	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	822,408,210	770,671,626	51,736,584
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	825,640,349	822,408,210	3,232,139
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	825,640,349	822,408,210	3,232,139	